
 
УКРАЇНА  

МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Дубенського району Рівненської області 

(35 сесія 8 скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

08 березня   2023 року                № 2560 
 
 
Про внесення змін до рішення Млинівської  
селищної ради від 14.03.2018 № 1487 «Про  
затвердження  плану заходів з оптимізації  
мережі та функціонування закладів загальної  
середньої освіти Млинівської селищної  ради» 
 

 
Керуючись статтею 26, пунктом 1 статті 59, пунктом 1 статті 73 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно пункту 1 статті 
13, пункту 3 статті  66 Закону України  «Про освіту», статей  12, 32, 37  Закону 
України «Про повну загальну середню освіту», враховуючи рішення 
Млинівської селищної ради від 14.11.2019 № 3407 «Про розгляд пропозицій 
громадських слухань від 12.06.2019», з метою створення на території 
Млинівської селищної   територіальної громади оптимальної мережі закладів 
загальної середньої освіти, яка б реально враховувала освітні запити громадян 
та забезпечувала ефективне використання фінансових, матеріально-технічних 
та кадрових ресурсів з урахуванням наявного учнівського контингенту, 
враховуючи незабезпеченість видатками на заробітну плату з нарахуваннями 
педагогічних працівників, оплата праці яких фінансується з освітньої субвенції, 
за погодженням з постійною комісією з питань освіти, культури, молоді, 
фізкультури, спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення, 
Млинівська селищна рада  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до рішення Млинівської селищної ради від 14.03.2018           

№ 1487 «Про затвердження плану заходів з оптимізації мережі та 
функціонування закладів загальної середньої освіти Млинівської селищної 
ради», а саме, план заходів з оптимізації мережі та функціонування закладів 
загальної середньої освіти Млинівської селищної ради (далі – План заходів): 

1) доповнити новими пунктами 17–26 такого змісту: 
 



2 
 
17 Підготувати проєкти рішень 

Млинівської селищної ради про 
перепрофілювання (зміну типу)  
закладів загальної середньої освіти 
Млинівської селищної ради: 
Новинодобрятинського ліцею;  
Підгаєцького ліцею; 
Малодорогостаївського ліцею;  
Пугачівського ліцею 

До 
01.05. 
2023 
 

Управління 
освіти, 
культури, 
туризму, молоді 
та спорту 
селищної ради 

 

18 Не комплектувати 10-ті класи у разі 
оприлюднення рішень селищної ради 
про перепрофілювання (зміну типу)  
закладів загальної середньої освіти 
Млинівської селищної ради та їх 
обговорення 

У рік 
опри-
людне-
ння 
рішень 
про 
перепро
філюва-
ння 

Директори 
закладів 
загальної 
середньої освіти 

 

19 Підготувати проєкт рішення 
Млинівської селищної ради про   
ліквідацію Привітненської гімназії 
Млинівської селищної ради 
Дубенського району Рівненської 
області 

До 
01.06. 
2023 

Управління 
освіти, 
культури, 
туризму, молоді 
та спорту 
селищної ради 

 

20 Підготувати проєкт рішення про 
ліквідацію Підгаєцького закладу 
дошкільної освіти (дитячого садка) 
«Ромашка» Млинівської селищної 
ради Дубенського району Рівненської 
області та утворення дошкільного 
підрозділу закладу  загальної 
середньої освіти 

До 
01.06. 
2024 

Управління 
освіти, 
культури, 
туризму, молоді 
та спорту 
селищної ради 

 

21 При формуванні штатної чисельності 
та штатних розписів опорних закладів 
загальної середньої освіти визначати 
максимальну кількість посад 
заступників директора з навчально-
виховної (навчальної, виховної) 
роботи в опорному закладі без 
додаткового врахування кількості цих 
посад у філіях 

З 01.09. 
2023 

Управління 
освіти, 
культури, 
туризму, молоді  
та спорту 
селищної ради, 
директори 
закладів 
загальної 
середньої освіти 

 

22 Забезпечити функціонування груп 
подовженого дня у закладах загальної 

З 01.09. 
2023 

Директори 
закладів 

 



3 
 

середньої освіти залежно від 
фактичної кількості годин їх роботи та 
відповідно до запитів батьків 

загальної 
середньої освіти 

23 Забезпечити координацію роботи по 
визначенню маршрутів руху шкільних 
автобусів закладів загальної середньої 
освіти Млинівської селищної ради 

Пості-
йно 

Управління 
інфраструктури 

 

24  Вивчити можливість проведення 
конкурсу серед  закладів загальної 
середньої освіти Млинівської 
селищної ради на визначення їм 
статусу «Опорний»  відповідно до 
пункту 5 Положення про опорний 
заклад освіти, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 19.06.2019 № 532 (із 
змінами)  

До 
01.08. 
2024 

Управління 
освіти, 
культури, 
туризму, молоді 
та спорту 
селищної ради 

 

25 Визначити мінімальну кількість учнів 
у закладах загальної середньої освіти 
та їх філіях для організації освітнього 
процесу – 50. У разі зменшення цього 
показника забезпечити підготовку 
проєкту рішення про 
ліквідацію/реорганізацію закладу 
загальної середньої освіти та/або 
закриття філії 

Щорі-
чно  
до 
01.06. 
 

Управління 
освіти, 
культури, 
туризму, молоді 
та спорту 
селищної ради, 
директори 
закладів 
загальної 
середньої освіти 

 

26 Сприяти формуванню перших класів у 
закладах загальної середньої освіти та 
їх філіях з кількістю учнів не менше 
10 

Щорі-
чно  
до 
01.09. 
 

Директори 
закладів 
загальної 
середньої освіти, 
завідувачі філій, 
управління 
освіти, 
культури, 
туризму, молоді 
та спорту 
селищної ради  

 

 
2) викласти в новій редакції пункти: 
 

5 Визначити, що клас  ділиться на 
групи при поглибленому вивченні 
іноземної мови з 1 класу, при 

2023-
2025 

Директори 
закладів 
загальної 

 



4 
 

проведенні практичних занять з 
інформатики з використанням 
комп’ютерів за умови формування 
груп у кожній не  менше 10 учнів, 
визначених у Порядку поділу класів 
на групи при вивченні окремих 
предметів у загальноосвітніх 
навчальних закладах, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки 
України від 20.02.2002 № 128 (крім 
класів, у яких вивчається дві іноземні 
мови, в тому числі одна із них 
поглиблено із першого класу) 

середньої освіти 

6 Сприяти дотриманню нормативів 
фінансування годин навчальних 
планів, визначених формулою 
розподілу освітньої субвенції при 
обчисленні розрахункової кількості 
ставок вчителів закладів загальної 
середньої освіти   

 Директори 
закладів 
загальної 
середньої освіти 

 

8 Забезпечити формування проекту 
мережі класів у закладах загальної 
середньої освіти на початок нового 
навчального року, крім перших класів 

До 
01.06. 
2023-
2025 

Управління 
освіти, 
культури, 
туризму, молоді 
та спорту 

 

9 Забезпечити підготовку  
прогнозованих показників 
функціонування закладів загальної 
середньої освіти на початок  нового 
навчального року 

До 
01.08. 
2023-
2025 

Управління 
освіти, 
культури, 
туризму, молоді 
та спорту 

 

 
3) внести зміни в графі «Термін виконання», а саме: 
у пункті 1 Плану заходів слова і цифри «До 31.08.2018» замінити цифрами   

«2023-2025»; 
у пункті 2 Плану заходів слова і цифри «З 01.09.2018» замінити цифрами   

«2023-2025»; 
у пункті 3 Плану заходів слова і цифри «До 31.08. 2018» замінити цифрами   

«2023-2025»; 
у пункті 4 Плану заходів слова і цифри «З 01.09.2018»  замінити цифрами   

«2023-2025»; 
у пункті 7 Плану заходів слова і цифри «З 01.09.2018» замінити цифрами   

«2023-2025»; 
у пункті 10 Плану заходів слова і цифри «До 10.04., 10.07.2018» замінити 

словами і цифрами «До 10.04., 10.07. 2023-2025»; 



5 
 

 
4) внести зміни в графі «Виконавці», а саме: 
у пункті 4 Плану заходів слова «Директори закладів загальної середньої 

освіти, фінансово-економічне управління селищної ради» замінити словами 
«Директори закладів загальної середньої освіти, КУ «Централізована 
бухгалтерія»; 

у пункті 10 Плану заходів слова «Фінансово-економічне управління» 
замінити словами «КУ «Централізована бухгалтерія»; 

 
5) пункти 11, 12, 13, 14, 15, 16 виключити. 
У зв’язку із цим пункти 1–10 та 17–26 вважати пунктами 1–20. 
 
2. План заходів з оптимізації мережі та функціонування закладів  загальної 

середньої освіти Млинівської селищної ради, затверджений рішенням 
Млинівської селищної ради від 14.03.2018 № 1487, із змінами, визначеними 
пунктом 1 цього рішення, викласти в новій редакції, що додається. 

 
3. Координацію роботи по виконанню Плану заходів з оптимізації мережі 

та функціонування закладів загальної середньої освіти Млинівської селищної 
ради покласти на управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту 
Млинівської селищної ради Рівненської області. 

 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення. 

 
 

Селищний голова       Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 


